
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

 
Responsabile Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 

 

 

Verbania,   13 settembre 2016 

 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
 
 
RICORDATO che dopo le operazioni dei trasferimenti (fasi A, B, C e D) sono risultati in 

ESUBERO 3 docenti immessi in ruolo nella Fase C della Legge 107/2015, e precisamente 
Termini Valentina ex A031 Educazione Musicale nel II grado, Mastroianni Costantino  ex 
A016 Costruzioni nel II grado e Carella Patrizia ex A019 Diritto nel II grado; 

 
RICORDATO che in data 1 settembre u.s. i suddetti docenti hanno preso servizio presso 

questo Ufficio con destinazione provvisoria rispettivamente: Termini Valentina presso 
Liceo Musicale “Gobetti” di Omegna, Mastroianni Costantino presso l’ITCG “Ferrini” di 
Verbania e Carella Patrizia presso l’IIS Ferrini-Franzosini di Verbania; 

 
RICORDATO che in ordine agli utilizzi detto personale viene preso in considerazione dopo il 

termine di tutte le operazioni di Assegnazione Provvisoria ed Utilizzo del personale 
docente; 

 
PRESO ATTO che nel frattempo due Docenti di ex A019 hanno rinunciato al ruolo e lasciato 

scoperte le cattedre a loro assegnate (1 Maggia Stresa e 1 Dalla Chiesa Omegna) con la 
fase dei trasferimenti consentendo il rientro nei ruoli dell’organico alla Docente Carella 
Patrizia; 

 
VISTE le sedi disponibili sull’organico di fatto e le preferenze espresse dai docenti interessati 
 
 

D I S P O N E 

 
Limitatamente all’anno scolastico 2016/17 i docenti di scuola secondaria di II grado risultati  in 
esubero in questa Provincia al termine delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2016/17, prof.ssa 
Termini Valentina e prof. Mastroianni Costantino, sono assegnati in Utilizzo alle seguenti 
scuole: 
 
TERMINI Valentina Utilizzo 6h A031 IPSIA Dalla Chiesa e 12h Progetto Liceo Musicale “Gobetti” 
- Omegna; 
 
MASTROIANNI Costantino – Utilizzo 18h ITCG “Ferrini” Verbania. 
 
 
Per quanto riguarda la docente CARELLA Patrizia già risultante in esubero sulla A019 si prende 
atto della disponibilità di due posti lasciati liberi a seguito di rinuncia da altre Docenti 
appartenenti alla stessa classe di concorso, e si conferma la titolarità sull’Ambito Piemonte 25 
(unico Ambito della provincia del VCO richiesto tra le preferenze espresse nella domanda di 
mobilità per l’a.s. 2016/17) e contestuale assegnazione della sede di incarico triennale presso 
l’IPPSEOA “Maggia” di Stresa. 
 
I Dirigenti Scolastici notificheranno ai docenti interessati l’avvenuto utilizzo. 
 

MIUR.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE(U).0003502.13-09-2016



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

 
Responsabile Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 

 

- Controversie individuali - 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si 
rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla 
mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche 
in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 
 

IL DIRIGENTE Reggente 
Marco ZANOTTI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici Scuole del VCO 
Alle OO.SS. comparto scuola 
Al sito web 


